
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 
 

 
        
 

A tutto il personale dell’Istituto 

Al Sito Web 

All’Amministrazione 

Trasparente 

 
 

Oggetto: Determina per la selezione di personale amministrativo interno per la realizzazione del 
progetto 3.1.1A-FESRPON-VE-2021-303 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”  
CUP: I49J21004910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID- 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU - Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” -Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
VISTA la candidatura dell’ICS di Ponzano Veneto;. 

 
VISTA la nota MI prot. n. Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del  

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000740 - 18/01/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure impegnate a svolgere 
l’attività negoziale per l’acquisto di beni e servizi secondo il capitolato tecnico redatto dal progettista e 
la stesura degli atti di gara, nonché gestire le piattaforme GPU e SIF in collaborazione con il DSGA 
 

DETERMINA 
  

L’avvio della procedura di selezione per il reclutamento interno di n.1 Personale ATA – ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO da impiegare nella realizzazione del progetto PON Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
 
 
Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle allegate al CCNL di categoria (Euro 14,50 lordo 
dipendente), per un totale di 30 ore. La misura del compenso sarà a carico delle spese gestionali del 
progetto e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 
I compensi saranno corrisposti a prestazione ultimata, dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei 
risultati e dopo le erogazioni da parte dell’Ente finanziatore. 
Il pagamento verrà effettuato entro giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, a prescindere dalla data in cui ciò avvenga. Gli 
atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità e saranno retribuiti sulla base delle attività 
effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate come risultante dai fogli di presenza e/o dai 
verbali 
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per 
fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività 
del progetto. 
 
In applicazione del D.Lgs. 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per 
il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito 
dell’attività istituzionale dell’istituto. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fiorangela Giampaolo Gallo 
(documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

U.O.R.: DSGA/A.L.

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000740 - 18/01/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2022-01-18T17:59:22+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




